rent.

Praeterea ,
placec nobis

,
juxta requifitionem veftram

, quod
,

tanquam communis amicus noftri & Principis prxdidi , de volun-

tate noftra , incer nos & Principem prxdidum , de prorogatione

pr.edidta, poflitis tradtare, ordinare, & procedere fuper ea nomi-

ne & audoritate noftri; nichil de condicionibus aut obliMcionibus

aliqualicer inmucando , nili cancum de tempore prorqgando.

Qiiicquid enim vos in praemiflis ordinavericis obiervabimus , &
illud faciemus inviolabilicer obfervari.

Hiis enim & aliis, quibus bono modo poterimus,veftram fequi

volumus voluntatem ; vos autem , in quancum poteritis , ea qux,

abliiue noftri prxjudicio , fuper praediftis fuerint ordinanda.

Dat. in Terrer. Id. Madii , anno Domini millefimo ducencefi-

mo oftogefimo nono.

Pro Abbate cfr Conventa Ecclefi<t de Fonte WilUelmi.

REX omnibus , ad quos prxfentes litterae pervenerint , falu-

rem.

Infpeximus quandam litteram
,
quam Dominus Johannes^ quon-

dam Rex Anglix , avus nofter , fecic diledtis nobis in Chriflo

,

Abbati & Conventui Ecclefiae dc Fonte Willielmi, in hac verba^

Johannes, Dei gratia, Rex Anglise , Dominus Hibernix, Dux
Normannix & Aquitannix , & Comes Andegavix , Archiepifco-

pis , Epifcopis , Abbaribus , Comiribus , Baronibus, Jufticiariis,

Senefcallis , & omnibus Ballivis , & fidclibus fiis falutem.

Sciatis nos fufcepiffe in manum , cuftodiam & proteftionem

noftram Abbatem Ecclelix de Fonte Willielmi & Priorem &
Monachos ejufdem Ecclelix , & omnes terras , homines , res

,

redditus & omnes pofTefTiones fuas.

Ec ideo volumus & firmicer prxcipimus
,
quod eos & ornnia fua

manuteneatis, cuftodiatis & protegatis, ficutnoftra dominia, non
in-

Allh.D.
1289.

An. 17.

£. I.

Rot. Vaf-

con. 17.

E. ..^
z. m. 8,

4« CONVENTIONES, LlTERiE,
Arn. D. inferentes , vel fnferri permittentes eis , vel alicui fuorum, inju-

! 1289. riani, moleftiam, aut gravamen.

£Jv. I. Et, fiquis eis in aliquo forisfecerit, illud eis, fme dilatione, fa-

ciatis emendari.

Tefte meipfo apud AquiHris decimo quarto die Julii.

Infpeximus etiam quandam aliam litteram , quam Dominus Ri-

•II414. cardus ,
quondam Rex An^lise , avunculus Domini H. * Regis

Patris noftri, fecit eifdem Abbati & Conventui; ht hac verba;

Ricardus, filius Regis Angliae, DuxAquitanix , ComefquePic-

taviae , omnibus Senefcallis , Prxpolitis, Bajulis, Baronibus fdis,

falutem.

Certiffimefciatis raefufcepifTe in manum & proteftionem meam
Abbatiam Fontis Willielmi , cum omnibus rebus & pofteirionibus

fuis, & concedifTe terram, fcilicet, de la Val, 6c de Mufti, &
de Lanaian , & quicquid aliud acquirere poterunt in francalibus

meis ,
jus meum eis dediffe.

Praecipio igitur firmiter vobis,ut nuUam eis inferatis moleftiami

fiquis vero eis in aliquo Ixferit, ad fatisfaciendum cogatis.

Tefte meipfo apud Vafatun.

Nos autem prxmifla omnia , rata habentes Sc grata , ea pro no-

bis & hacredibus noftris
,
quantum in nobis eft , concediraus &

confirmamus, juxta tenorem litterarum earumdem.

Et , cum pricfatos Abbatem & Conventum in proteftionem &
defeniionem nol^ram fufceperimus , fpecialem Senefcallis . Caftel-

lanis, Majoribus, Prxpoiitis , Bajulis, & omnibus aliis Miniftris

noftris Ducatus praedii^i

,

Per prxfenres prxcipimus & mandamus quod eofdem Abbatem
& Conventum, homines, terras, res, redditus, & omnes pofTes-

iionesfuas, manuteneant, protegant, proutjuflum fuerit, &c de-

tendant ab injuriis & violentiis univerfis.

Li cujus, &c.

Dat. apud Cundat. juxta Leyborn. 27. die Maii.

Pro Gajlofie de Bearny qui pe/Uit fe ohjidem
,
pro Principe

SaUrni.

Aam.D. T^Dwardus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibemix, &
1289. -Ej Dux Aquitanioe, omnibus, ad quos praefentes litterae perve-

da. 17. nerint, lalutem.

•E- I. Sc iatis quod pro grato & laudabili fervitio, quod diledhis con-

L.B.f. fanguineus & hdelis nofter Gafto Vicecora. Bearn. multipliciter

177. « nobis fecit , & maxime
,
pro liberatione carifTimi confanguinei

PenesCn- noftri, Caroli Jerufalem & Sicilix R^is illuftris, nuper in Arago-
mrar. nia, ad intlantiam noftram , obfidem fe ponendo.

ConcefTimus ei Caftrum noftrum de Lados , & quicquid ad nos

ibidem pertinet ratione incurramaiti , ad nos provenientis ex com-
miiro Arnaldi Bemardi de Lados MiJitis defundi;

Ac etiam totam terram illam , cum pertinentiis
, quam emimus

a Reymundo Guillielmi de Lados, & quicquid aliud ibidem ex-

emptione adquifivimus & habemus, Iklva nobis alta juftitia in lo-

cis eifdem,

Habendam & tenendam eidem Gaftoni dura vixerit; ita quod^
poft ejus obicum, idem Caftrum, cum pertinentiis ac tota terra

prxdida, (quam a prxfato Reymundo emimus, & quicquid a-

Lud ibidcm ex emptione habemus , & eidem per prxfentes litteras

concclTimus) ad nos & hxredes noftros plene & libere & abfque

impedimento aliquo revertantur.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri feciraus paten-

tcs.

Dat. apud Condat. juxu Leyburn. fecundo die Junii,aano Reg-
ni noftri decimo feptimo.

Pro Bernardo Dantas , i^tti po/kit fe ohjtdem pro Principe

Salerni.

Ann. D.
1289.

Ai. 17.

E. I.

VLct. Vafc.

17. £. I.

f.l.w.j,

TJ EX , omnibus ad <juos, &c. falutem.

Attendcntes laudabile & gratum fervitium , quod dileftus

nofter Bem. Dantas, Civis Aquen. nobis fecit pro karidimo con-

fanguineo noftro , karolo illuJtri Rege Sicilix , in Aragon. ad nos-

trarri inftantiam , obfidem fe ponendo , & etiam in futurum faciet

,

ut fperamus,

Sibi, & Reymundo de Arn. de Francifco, & hxredibus acfuc-

ceflbribus eorumdem ,
pro nobis , hxredibus , & fucceflbribus

noflris, damus & concedimus, quantum in nobis etl, placeasqux
11417. fm,t jn Villa noftra Aquen. ante fontem * calidum (vocatum vul-

garlter le Nehe) confrontantes cum muro ejufdem, quantum ver-

uis Carreriam publicam protenduntur, cum omnibus pertinentiis

fuis , ad conflruendum domos

,

Ac etiam in rivo , drivant a fonte prxdifto , iibicumque magis
eis placuerit & vifum fuit expedire,licentiam faciendi molendinum
vel molendina, aut etiam molendina cum molendinario (exclufb,

in fonte, Majori calido, qui dicitur Nehe) & aliis, qux ad dic-

ta Molendina feu Molendinum fuerint necetFaria vel etiara opor-
tuna:

Reddendo inde, pro prxdicflis omnibus , nobis , hxredibus &
fuccefToribus noftris, anno quolibet

, quinquaginta folidos Burdeg.
Monetx in Caftro noftro Aquen. in Fefto Natalis Domini &
unam lanceam cum ferro, deauratam , pro fporla in mutatione Do-
tninii cujuflibet hinc & inde

\

Ita quod quilibet prxdidorum Bern. & Reymundi Am , & hx- Ahn. D. j

redum ac fucceflbmm fuorum, teneat de nobis, hxredibus ac fuc- 1289. <

ceflbribus noftris, in capite medietatem rerum prxdidarum; &ad E<^. i.

fblvendum pro rata fporlani , in mutatione Domini , ex utraque

parte, & etiam vendas feu acceptamenta , fi contingat vendi ali-

quam mediecatem de rebus prxdidHs, nobis , & hxredibus no-
ftris, & fucceflbribus, feu Prxpofito noftro Aquen. qui pro tem-
pore fuerit, f;cere& folvere teneatur.

In cujus, &c.

Dat. apud Metulum J^iftaven. Dioc. primo die Julii.

W
De yttrifdiHione Epifcopi Agennenfs,

EX univerfis, prxfentes litteras, &c. falutem. Ann. D.
- Noveritis quod, cum venerabilis Pater, J. Dei gratia, A- 1289.

'

genn. Epifcopus, nobis exponeret quod gentes noftrx in jurifdic- An. 17.
tione Agenn. communi nobis & fibi , aliqua expledaverunt , & e. i.

adhuc expleitabunt per feipfos , & folo nomine noftro , ratione B.ot. Vat.

jurifdidtionis immediar.E Agenn. in prxjudicium ipfius Epilcopi, co». 17.'

& contra jus & naturara pariagii jurifdidtionis prxdiftx, E.i.p.t.
Nos, licet prxdecefTores noflri eadem expleda fecillent, ipfius m. 4.